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Jubileusz PTTK w Opatowie

W sobotę odbyły się w Opatowie uroczystości 90-lecia działalności krajoznawczej PTTK i 225
lat turystyki na ziemi opatowskiej. Wziął w nich członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski. Podczas mszy świętej w opatowskiej kolegiacie
ksiądz prałat Michał Spociński  poświęcił nowy sztandar PTTK. Udekorował go potem w
Opatowskim Ośrodku Kultury, skarbnik Zarządu Głównego PTTK Jerzy Kapon.  Jubileusz był
okazją do spotkania wielu działaczy z regionu i kraju, którzy otrzymali dyplomy i
pamiątkowe medale ufundowane przez Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego.

Gościem honorowym uroczystości był członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
Kazimierz Kotowski. – To jubileusz 90-lecia PTTK w moim mieście, naszym mieście, gdzie
urodziliśmy się, wychowaliśmy i dla którego pracujemy przez wiele lat – powiedział. – Cieszę
się, że mimo wielu trudności i zawirowań nasze PTTK nadal  funkcjonuje, realizuje zadania i
wpisuje się w nowy obraz naszego miasta. Dzisiaj mówimy o wszystkich zdarzeniach,
ludziach, którzy swą pracą w PTTK  przyczynili się do promocji naszych zabytków, 
kolegiaty, kościoła, sztuki sakralnej, świeckiej. Zachęcam, by rozmawiać z sąsiednimi
gminami, powiatami.  Turystyka to promocja ziemi opatowskiej, to obszar wpisany w
strategię województwa 2007-2013. Wiele przemawia za tym, że będzie też elementem
strategicznym rozwoju województwa w latach 2014- 2020.

Na pamiątkę jubileuszu Kazimierz Kotowski przekazał grafikę przedstawiającą  Opatów
prezes miejscowego PTTK, Zofii Niedbale. Burmistrz Opatowa Andrzej Chaniecki
podkreślił, że turystyka jest ważnym elementem naszego życia społecznego, gospodarczego.
Postulował, by zrekonstruować chociażby w formie planszy mury obronne Opatowa z
początku XVI w. z czterema bramami, z których została tylko Warszawska.

Z referatem o historii ruchu i zabytkach w regionie wystąpił dziennikarz, regionalista Józef
Myjak. O dziedzictwie kulturowym na ziemi opatowskiej mówił dr Cezary Jastrzębski.

Pionierem turystyki na ziemi opatowskiej był dyrektor pierwszej szkoły Jan Słomka. Potem
działalność po nim kontynuował Stefan Kotarski. Z kolei pierwszym turystą w Opatowie był
nasz ostatni król Stanisław August Poniatowski, który nawiedził te ziemie w 1787 r.
Uczestniczył we mszy świętej w kolegiacie opatowskiej, następnie udał się do Iwanisk, skąd
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pojechał konno do zamku w Ujeździe.  


